Wein- & Bierbar VIANKO www.vianko.at
Konstantin Krammer germs@vianko.at
Unt. Marktplatz 34 +43 650 515 64 45

3920 GroR Gerungs .
g W@@iw0 zg%@% Mv‘%L@&nw

Neues 1n der Karte!

Jungwein Rivaner 2020

aus dem Weinviertel von Christoph Bauer

Trumer Bio-Radler

mit Zitronenverbene und weniger siB

Antipasti Teller

Peppersweet, Zucchini, Dorrtomaten, Oliven Kalamata,
Schafkasehdppchen, Bergkdse 3 Monat gereift und Zupfbrot

Felix Kaffee

Aktuelle Rostung Affen Stark
(67% Arabica, 33% Robusta)

Gin Tonic

Wildstick Gin aus dem Donauland
mit Krautertonic und Limette

Saure Pezi

Fernet-Branca,
frisch gepresster Zitronensaft,
selbstgemachtem Melissen-Sirup und Sodawasser


http://www.vianko.at/
mailto:germs@vianko.at

Wein

VIANCD

W?ﬁﬂvw

1/2 Uberraschungs-Achterl Einsteiger 1/16 1 € 2,00

Kleine Weinverkostung

Fiir ganz Neugieriege mache ich gerne spontan eine
kleine Weinverkostung! Preis wird vorab ausgemacht.

Sprudeliges vom oder mit Wein

Rosé Sekt Jurtschitsch 1/10 1 € 5,50
Grluner Veltliner kl. Spritzer / Stauber 1/8 1 € 1,30

Spritzer 1/4 1 € 2,10

Kaiser Spritzer 1/4 1 € 2,70
Gelber Muskateller Spritzer-Deluxe 2019 1/4 1 € 4,10
Aperol Spritz 1/4 1 € 3,70
Apfelperlwein Ciderhof 1/4 1 € 3,90

Offene WeiRweine
Jungwein Rivaner Bauer 2020 1/8 1 € 2,80
Griner Veltliner Bauer 1/8 1 € 1,60
Weinviertel GV Bauer 2019 1/8 1 € 2,70
GV handcrafted Arndorfer 2019 1/8 1 € 3,90
Riesling Gruber 2019 1/8 1 € 3,40
Gelber Muskateller Arndorfer 2019 1/8 1 € 3,70
Gemischter Satz Zoller 2018 1/8 1 € 3,60
Riesling Chrush Proidl (lieblich) 2019 1/8 1 € 3,90
Offene Rotweine

Blauer Portugieser Bauer 1/8 1 € 1,70
Zweigelt Bauer 2018 1/8 1 € 2,80
Merlot Landesweingut Retz 2016 1/8 1 € 3,90
Sankt Laurent Jurtschitsch 2018 1/8 1 € 4,40



Bier vom Fass

Pils classic Zwettler

Zwickl-Bier Tigerbrau

Session Pale Ale Brauschneider

Radler / Sauer

Bio-Radler Trumer

Aus der Flasche

Saphir Zwettler

Black Magic Zwettler
Dunkles Zwettler
Hadmar Weitra

Brown Ale Brauschneider
WeiBbier Brauschneider
Marillen Sour Brauschneider
Hopfenauflauf BrewAge
Fructosaurus BrewAge

Jail Break NextLevelBrewing
Waldbier Elsbeere Kiesbye’s
Gregorius St. Engelszell
Gselchter Rodauner

Cuvee Brut Liefmans

No. 1 Schleppe

Bier

1/2
1/3
1/5

1/2
1/3
1/5

1/2
1/3
1/5

R B S =

1/2
1/3
1/5
1/3 FL.

o e

Pils
Porter
Dunkles
Bio-Bier
Brown Ale
WeiBbier
Kettle
Pale Ale
Sour

IPA
Rotbier
Trappisten
Smoked Ale
Kriek

Pale Ale

ORIOIO RO O BOBOENOBORONNORBONO!

1/3
1/3
1/2
1/2
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
1/3
3/4

3,60
3,10
2,60

3,80
3,20
2,60

4,90
3,80
2,60

3,60
3,10
2,60
4,20

L e R S R R N T =

3,90
4,90
3,80
4,00
4,30
4,20
4,60
4,50
4,90
5,30
6,60
5,30
4,90

OO EORENONNOBNOBNONBNONNONNONNONNO N ORI

5,00
€ 18,30



Imbisse

Krammer-Baguette
Baguette mit pikantem Aufstrich gratiniert € 4,60

Krauter-Baguette
Baguette mit Krduteraufstrich* gratiniert € 4,60
*Krauter aus dem eigenen Garten

Holzhackertoast
Schwarzbrot mit Speck, Spiegelei und Pfefferoni € 5,80

Antipasti Teller
Peppersweet, Zucchini, Dorrtomaten, Oliven Kalamata,
Schafkasehadappchen, Bergkédse 3 Monat und Zupfbrot € 7,50

Kirbis-Curry mit WeiBbrotweckerl

Kirbis aus dem eigenen Glashaus € 8,00
WeiBes Toastbrot mit Schinken und Kéase € 3,40
Dunkles Toastbrot mit Schinken und Kése € 4,40
Speck—- oder Kése-Spitz € 3,40
Salzspitz, Zupfbrot oder WeiBbrotweckerl € 1,20
Erdapfel Chips (1259) € 2,90

(409) € 1,90
Erdnuss Flips (759) € 2,060
gerdstete & gesalzene Erdnilisse (759) € 2,50

Subes

Tages-Kuchen oder Torte € 3,20
Schoko-Brownie a la Dani € 4,40
Heidelbeerbecher / Himbeerbecher € 5,20
Eiskaffee mit Schlagobers € 5,20
kleiner Eiskaffee ohne Schlagobers € 3,90
Schoko Waffel Riegel (259) € 1,80

Informationen Uber die Allergien oder Unvertraglichkeiten erhaltst
du auf Nachfrage bei uns.

Imbisse



Alkoholfreies
Mineralwasser, Soda 1/4 1 € 1,20
1/2 1 € 2,20
Soda oder Wasser mit Zitrone 1/4 1 € 2,20
1/2 1 € 3,20
Orangensaft, Apfelsaft naturtrib 1/4 1 € 2,20
gespritzt 1/4 1 € 2,00
1/2 1 € 3,20
Holler-, Melissen-Saft 1/4 1 € 2,20
1/2 1 € 3,20
Kriecherl-Saft 1/4 1 € 2,80
1/2 1 € 4,00
Pedacola 1/3 1 € 3,30
1/2 1 € 4,20
Aus der Flasche
Mineralwasser prickelnd 1/3 1 € 2,00
Mineralwasser still 1/3 1 € 2,00
Coca Cola Zero 1/3 1 € 2,80
Coca Cola, Almdudler, Sprite, Frucade 1/3 1 € 2,80
Kradutertonic 1/3 1 € 3,00
Pago
Johannisbeere, Pfirsich, ACE, Erdbeere 1/5 1 € 2,80
Pago gespritzt 1/2 1 € 4,00
Apfel-Karottensaft 1/4 1 € 2,90
Apfel-Karottensaft gespritzt 1/2 1 € 3,90
Red Bull und Tonic 1/4 1 € 3,60
Alkoholfreie Biere aus der Flasche
Rampensau IPA BrewAge 1/3 1 € 4,70
Weizenbier Edelweiss 1/2 1 € 3,80

Alkohol
freies



Felix Kaffee

Aktuelle ROstung: Affenstark
67% Arabica und 33% Robusta

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato (Espresso mit wenig Milchschaum)
Espresso verlangert (mit Milch)

Melange = Cappuccino (Espresso mit Milchschaum)
Haferlkaffee (Espresso mit viel Milchschaum)

Flat White (Doppelter Espresso mit Milchschaum)

Latte Macchiato (heiBe Milch mit Espresso)

Kaffee auch koffeinfrei moglich!

HeiBRgetranke
HeiBe Schokolade €
Aufgeschaumte Milch €
Glihwein weill oder rot €
Tees:

Ceylon, Earl Grey, Griuntee,
Krautertee, Friuchtetee, Hagebuttentee,

Pfefferminze, Kamille €
Schwarztee mit Rum €
Zitrone oder Milch €

HeiR-
Getrank

2,00



Mix Getranke

Gin - Tonic
Wildstiick Gin mit Krautertonic und Limette € 5,80

Saure Pezi

Fernet-Branca, Zitronensaft, Melissen-Sirup und Sodawasser € 4,50
Diverse Mixgetranke € 3,90
Aperitif
Martiny Bianco / dry 1/16 1 € 3,20
Noilly Prat 1/16 1 € 3,20
Campari - Soda / Orange 1/16 1 € 3,60
Sherry Sandeman 1/16 1 € 3,20
VDN GV Gesprittet Doméne 1/16 1 € 5,70
Cynar 2 cl € 3,00
Bitterlikore
Jagermeister 2 cl € 2,50
Fernet Branca 2 cl € 3,-
Weinbrande
Rémy Martin VSOP 2 cl € 3,80
Metaxa 2 cl € 3,00
Scharlachberg 2 cl € 3,00
Muskateller Trestern Brand 2 cl € 3,10
Likore
Vintage Rotweinlikdr Bauer 1/16 1 € 4,80
Gelber Muskatellerlikdr dummel 1/16 1 € 9,20
White Port Sandemann 1/16 1 € 3,20
Bailey's Irish Cream 2 cl € 3,00
Wiener Dirndl Fruchtlikor 2 cl € 3,10
Zwetschkenlikor 2 cl € 3,00

Drinks



Rum

Inlander Rum
Bacardi

Pitt

Myer’s Rum

Havana Clup 3J.

Brande

Vogelbeerbrand
Marillenbrand

Williams / Birnenbrand
Zirbenlikor

Haselnuss-Geist

Waldviertler Nuss-Schnaps 2 cl

nogrderd Vodka
Eristoff Vodka weil
Eristoff Vodka rot
Absolut Vodka
Calvados

Tequilla

Whisky

Four Roses, Jim Beam,

Jonny Walker Red

Jonny Walker 12J.

Tullamore

Cragganmore, Dalwhinnie,

Lagavulin, Oban, Talisker,

Glenkinchie

D NN

N DN

N NN

2

2

cl
cl
cl
cl
cl

cl
cl
cl
cl
cl
cl

Jameson

cl

cl

cl

m ™ ®m ™ M

OBNOBNOBNOBNOBNOBNOBNORNEONNOBEONNO!

1,20
3,00
3,20
3,20
3,40

3,40
3,00
3,00
3,10
3,40
3,00
4,20
3,00
3,00
3,40
3,20
3,00

Brande



VIANCD

Erklarung zur Informationspflicht wzwm

(Datenschutzerklarung)

Der Schutz deiner persdénlichen Daten ist mir ein besonderes
Anliegen. Ich verarbeite deine Daten daher ausschlieBlich auf
Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen (DSGVO, TKG 2003). In
diesen Datenschutzinformationen informiere ich dich {iber die
wichtigsten Aspekte der Datenverarbeitung im Rahmen meines
Unternehmens.

Kontakt mit mir

Wenn du per Formular, per E-Mail oder telefonisch Kontakt mit
mir aufnimmst, werden deine angegebenen Daten zwecks Bearbeitung
der Anfrage und fir den Fall wvon Anschlussfragen sechs Monate
bei mir gespeichert. Diese Daten gebe ich nicht ohne deine
Einwilligung weiter.

Newsletter

Du hast die Moglichkeit, iber das Formular VIANKO-Newsletter zu
abonnieren. Hierflir bendtige ich deine Kontaktdaten und die
Erklarung, dass du mit dem Bezug des Newsletters einverstanden
bist.

Um dich zielgerichtet mit Informationen zu versorgen, erhebe und
verarbeite ich auBerdem freiwillig gemachte Angaben zUu
Interessensgebieten, Geburtstag und Wohnadresse.

Das Newsletter-Abo kannst du Jjederzeit stornieren. Sende mir
deine Stornierung bitte an meine E-Mail-Adresse germs@vianko.at.
Ich 1l&sche anschlieRend umgehend deine Daten im Zusammenhang mit
dem Newsletter. Durch diesen Widerruf wird die RechtmaBigkeit,
der aufgrund der Zustimmung bis zum Widerruf erfolgten
Verarbeitung, nicht berihrt.

Deine Rechte

Dir stehen beztiglich deiner bei mir gespeicherten
Daten grundsatzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung,
Loschung, Einschrankung, Dateniibertragbarkeit, Widerruf und
Widerspruch zu. Wenn du glaubst, dass die Verarbeitung deiner
Daten gegen das Datenschutzrecht verstolRt oder deiner
datenschutzrechtlichen Anspriiche sonst in einer Weise verletzt
worden sind, konntest du dich bei mir auf germs@vianko.at
oder der Datenschutzbehtérde beschweren.

Du erreichst mich unter folgenden Kontaktdaten:

Wein- & Bierbar VIANKO, Konstantin Krammer
Unterer Marktplatz 34, 3920 GroR Gerungs
www.vianko.at, +43 2812 8373, germs@vianko.at

DSGVO



Kontaktpersonen-Erfassung
bei COVID-19- (Verdachts-)Fdllen

Informationen nach Artikel 13 Datenschutz-
Grundverordnung

Zweck:

Contact Tracing zur Verhinderung der (Weiter-)Verbreitung wvon
COVID-19 im Fall des Auftretens eines Verdachtsfalles;
Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 1lit. c
und d DSGVO in Verbindung mit § 10 Abs. 2 Datenschutzgesetz idgF
sowie § 5 Abs. 3 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950 idgF
und die von der Bezirksverwaltungsbehorde auf Grund § 15
Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950 idF BGBl. I Nr. 104/2020,
§§ 3 und 4 des COVID-19-MaBnahmengeseztes, BGBl. I Nr. 12/2020
idF BGBl1. I Nr. 104/2020 erlassene Verordnung betreffend
erganzende MaRnahmen zur Bekampfung von COVID-19 idgkF.

Empfanger der erhobenen Kontaktdaten

Die erhobenen Daten werden ausschlieRlich auf Verlangen der
zustandigen Gesundheitsbehdrde zur Nachverfolgung von moglichen
Infektionswegen weitergegeben.

Speicherdauer

Ihre Daten werden fiir einen Zeitraum von 4 Wochen aufbewahrt und
dann vernichtet.

Thre Rechte im Hinblick auf die Verarbeitung IThrer Daten

Thnen stehen grundsatzlich die Rechte auf Auskunft,
Berichtigung, Lo&schung, Einschrédnkung, Datenlibertragbarkeit und
Widerspruch zu. Dafir wenden Sie sich an uns. Wenn Sie glauben,
dass die Verarbeitung TIhrer Daten gegen das Datenschutzrecht
verstolRt oder TIhre datenschutzrechtlichen Anspriiche sonst in
einer Weise verletzt worden sind, kénnen Sie sich bei der
Aufsichtsbehdrde (Datenschutzbehorde www.dsb.gv.at)
beschweren. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Konstantin Krammer
germs@vianko.at
+43 650 515 64 45

Wein- & Bierbar VIANKO www.vianko.at
Konstantin Krammer germs@vianko.at
Unt. Marktplatz 34 +43 650 515 64 45
3920 GroR Gerungs


http://www.vianko.at/
mailto:germs@vianko.at



