

Wein- & Bierbar VIANKO  
Konstantin Krammer  
Unt. Marktplatz 34  
3920 Groß Gerungs

[www.vianko.at](http://www.vianko.at)  
germs@vianko.at  
+43 650 515 64 45



## Neues in der Karte!

### **Jungwein Rivaner 2020**

aus dem Weinviertel von Christoph Bauer

### **Trumer Bio-Radler**

mit Zitronenverbene und weniger süß

### **Antipasti Teller**

Peppersweet, Zucchini, Dörrtomaten, Oliven Kalamata,  
Schafkäsehäppchen, Bergkäse 3 Monat gereift und Zupfbrot

### **Felix Kaffee**

Aktuelle Röstung **Affen Stark**  
(67% Arabica, 33% Robusta)



### **Gin Tonic**

Wildstück Gin aus dem Donauland  
mit Kräutertonic und Limette

### **Saure Pezi**

Fernet-Branca,  
frisch gepresster Zitronensaft,  
selbstgemachtem Melissen-Sirup und Sodawasser

## Kleine Weinverkostung

1/2 Überraschungs-Achterl Einsteiger 1/16 1 € 2,00

Für ganz Neugierige mache ich gerne spontan eine  
kleine Weinverkostung! Preis wird vorab ausgemacht.

## Sprudeliges vom oder mit Wein

Rosé Sekt	Jurtschitsch	1/10	1	€ 5,50	
Grüner Veltliner	kl. Spritzer / Stauber	1/8	1	€ 1,30	
	Spritzer	1/4	1	€ 2,10	
	Kaiser Spritzer	1/4	1	€ 2,70	
Gelber Muskateller	Spritzer-Deluxe	2019	1/4	1	€ 4,10
Aperol	Spritz		1/4	1	€ 3,70
Apfelperlwein	Ciderhof		1/4	1	€ 3,90

## Offene Weißweine

Jungwein Rivaner	Bauer	2020	1/8	1	€ 2,80
Grüner Veltliner	Bauer		1/8	1	€ 1,60
Weinviertel GV	Bauer	2019	1/8	1	€ 2,70
GV handcrafted	Arndorfer	2019	1/8	1	€ 3,90
Riesling	Gruber	2019	1/8	1	€ 3,40
Gelber Muskateller	Arndorfer	2019	1/8	1	€ 3,70
Gemischter Satz	Zöller	2018	1/8	1	€ 3,60
Riesling Chrush	Proidl (lieblich)	2019	1/8	1	€ 3,90

## Offene Rotweine

Blauer Portugieser	Bauer		1/8	1	€ 1,70
Zweigelt	Bauer	2018	1/8	1	€ 2,80
Merlot	Landesweingut Retz	2016	1/8	1	€ 3,90
Sankt Laurent	Jurtschitsch	2018	1/8	1	€ 4,40

## Bier vom Fass

Pils classic	Zwettler	1/2 l	€ 3,60
		1/3 l	€ 3,10
		1/5 l	€ 2,60
Zwickl-Bier	Tigerbräu	1/2 l	€ 3,80
		1/3 l	€ 3,20
		1/5 l	€ 2,60
Session Pale Ale Brauschneider		1/2 l	€ 4,90
		1/3 l	€ 3,80
		1/5 l	€ 2,60
Radler / Sauer		1/2 l	€ 3,60
		1/3 l	€ 3,10
		1/5 l	€ 2,60
Bio-Radler	Trumer	1/3 FL.	€ 4,20

## Aus der Flasche

Saphir	Zwettler	Pils	1/3 l	€ 3,90
Black Magic	Zwettler	Porter	1/3 l	€ 4,90
Dunkles	Zwettler	Dunkles	1/2 l	€ 3,80
Hadmar	Weitra	Bio-Bier	1/2 l	€ 4,00
Brown Ale	Brauschneider	Brown Ale	1/3 l	€ 4,30
Weiße Bier	Brauschneider	Weiße Bier	1/3 l	€ 4,20
Marillen Sour	Brauschneider	Kettle	1/3 l	€ 4,60
Hopfenauflauf	BrewAge	Pale Ale	1/3 l	€ 4,50
Fructosaurus	BrewAge	Sour	1/3 l	€ 4,90
Jail Break	NextLevelBrewing	IPA	1/3 l	€ 5,30
Waldbier Elsbeere Kiesbye's		Rotbier	1/3 l	€ 6,60
Gregorius	St. Engelszell	Trappisten	1/3 l	€ 5,30
Gselchter	Rodauner	Smoked Ale	1/3 l	€ 4,90
Cuvee Brut	Liefmans	Kriek	1/3 l	€ 5,00
No. 1	Schleppe	Pale Ale	3/4 l	€ 18,30

## Imbisse

Krammer-Baguette	
Baguette mit pikantem Aufstrich gratiniert	€ 4,60
Kräuter-Baguette	
Baguette mit Kräuteraufstrich* gratiniert	€ 4,60
*Kräuter aus dem eigenen Garten	
Holzhackertoast	
Schwarzbrot mit Speck, Spiegelei und Pfefferoni	€ 5,80
Antipasti Teller	
Peppersweet, Zucchini, Dörrtomaten, Oliven Kalamata, Schafkäsehäppchen, Bergkäse 3 Monat und Zupfbrot	€ 7,50
Kürbis-Curry mit Weißbrotweckerl	
Kürbis aus dem eigenen Glashaus	€ 8,00
Weißen Toastbrot mit Schinken und Käse	€ 3,40
Dunkles Toastbrot mit Schinken und Käse	€ 4,40
Speck- oder Käse-Spitz	€ 3,40
Salzspitz, Zupfbrot oder Weißbrotweckerl	€ 1,20
Erdäpfel Chips (125g)	€ 2,90
(40g)	€ 1,90
Erdnuss Flips (75g)	€ 2,60
geröstete & gesalzene Erdnüsse (75g)	€ 2,50

## Süßes

Tages-Kuchen oder Torte	€ 3,20
Schoko-Brownie à la Dani	€ 4,40
Heidelbeerbecher / Himbeerbecher	€ 5,20
Eiskaffee mit Schlagobers	€ 5,20
kleiner Eiskaffee ohne Schlagobers	€ 3,90
Schoko Waffel Riegel (25g)	€ 1,80

Informationen über die Allergien oder Unverträglichkeiten erhältst du auf Nachfrage bei uns.

## Alkoholfreies

Mineralwasser, Soda	1/4 1	€ 1,20
	1/2 1	€ 2,20
Soda oder Wasser mit Zitrone	1/4 1	€ 2,20
	1/2 1	€ 3,20
Orangensaft, Apfelsaft naturtrüb	1/4 1	€ 2,20
gespritzt	1/4 1	€ 2,00
	1/2 1	€ 3,20
Holler-, Melissen-Saft	1/4 1	€ 2,20
	1/2 1	€ 3,20
Kiecherl-Saft	1/4 1	€ 2,80
	1/2 1	€ 4,00
Pedacola	1/3 1	€ 3,30
	1/2 1	€ 4,20

## Aus der Flasche

Mineralwasser prickelnd	1/3 1	€ 2,00
Mineralwasser still	1/3 1	€ 2,00
Coca Cola Zero	1/3 1	€ 2,80
Coca Cola, Almdudler, Sprite, Frucade	1/3 1	€ 2,80
Kräutertonic	1/3 1	€ 3,00
 Pago		
Johannisbeere, Pfirsich, ACE, Erdbeere	1/5 1	€ 2,80
Pago gespritzt	1/2 1	€ 4,00
Apfel-Karottensaft	1/4 1	€ 2,90
Apfel-Karottensaft gespritzt	1/2 1	€ 3,90
Red Bull und Tonic	1/4 1	€ 3,60

## Alkoholfreie Biere aus der Flasche

Rampensau IPA	BrewAge	1/3 1	€ 4,70
Weizenbier	Edelweiss	1/2 1	€ 3,80

Felix Kaffee



Aktuelle Röstung: Affenstark  
67% Arabica und 33% Robusta

<u>Espresso</u>	€ 2,40
<u>Doppelter Espresso</u>	€ 3,30
<u>Espresso Macchiato</u> (Espresso mit wenig Milchschaum)	€ 2,40
<u>Espresso verlängert</u> (mit Milch)	€ 2,70
<u>Melange</u> = <u>Cappuccino</u> (Espresso mit Milchschaum)	€ 2,70
<u>Häferlkaffee</u> (Espresso mit viel Milchschaum)	€ 3,00
<u>Flat White</u> (Doppelter Espresso mit Milchschaum)	€ 3,60
<u>Latte Macchiato</u> (heiße Milch mit Espresso)	€ 3,20

Kaffee auch koffeinfrei möglich!

Heißgetränke

<u>Heiße Schokolade</u>	€ 3,10
<u>Aufgeschäumte Milch</u>	€ 2,50
<u>Glühwein</u> weiß oder rot	€ 3,50

Tees:

Ceylon, Earl Grey, Grüntee, Kräutertee, Früchtetee, Hagebuttentee, Pfefferminze, Kamille	€ 2,00
--	--------

<u>Schwarztee mit Rum</u>	€ 3,20
<u>Zitrone oder Milch</u>	€ 0,40

## Mix Getränke

Gin - Tonic		
Wildstück Gin mit Kräutertonic und Limette		€ 5,80
Saure Pezi		
Fernet-Branca, Zitronensaft, Melissen-Sirup und Sodawasser		€ 4,50
Diverse Mixgetränke		€ 3,90

## Aperitif

Martiny Bianco / dry	1/16 l	€ 3,20
Noilly Prat	1/16 l	€ 3,20
Campari - Soda / Orange	1/16 l	€ 3,60
Sherry Sandeman	1/16 l	€ 3,20
VDN GV Gespritzt Domäne	1/16 l	€ 5,70
Cynar	2 cl	€ 3,00

## Bitterliköre

Jägermeister	2 cl	€ 2,50
Fernet Branca	2 cl	€ 3,-

## Weinbrände

Rémy Martin VSOP	2 cl	€ 3,80
Metaxa	2 cl	€ 3,00
Scharlachberg	2 cl	€ 3,00
Muskateller Trestern Brand	2 cl	€ 3,10

## Liköre

Vintage Rotweinlikör Bauer	1/16 l	€ 4,80
Gelber Muskatellerlikör Hummel	1/16 l	€ 9,20
White Port Sandemann	1/16 l	€ 3,20
Bailey's Irish Cream	2 cl	€ 3,00
Wiener Dirndl Fruchtlikör	2 cl	€ 3,10
Zwetschkenlikör	2 cl	€ 3,00

## Rum

Inländer Rum	2 cl	€ 1,20
Bacardi	2 cl	€ 3,00
Pitú	2 cl	€ 3,20
Myer's Rum	2 cl	€ 3,20
Havana Clup 3J.	2 cl	€ 3,40

## Brände

Vogelbeerbrand	2 cl	€ 3,40
Marillenbrand	2 cl	€ 3,00
Williams / Birnenbrand	2 cl	€ 3,00
Zirbenlikör	2 cl	€ 3,10
Haselnuss-Geist	2 cl	€ 3,40
Waldviertler Nuss-Schnaps	2 cl	€ 3,00
noørderd Vodka	2 cl	€ 4,20
Eristoff Vodka weiß	2 cl	€ 3,00
Eristoff Vodka rot	2 cl	€ 3,00
Absolut Vodka	2 cl	€ 3,40
Calvados	2 cl	€ 3,20
Tequilla	2 cl	€ 3,00

## Whisky

Four Roses, Jim Beam, Jameson		
Jonny Walker Red	2 cl	€ 3,20
Jonny Walker 12J.		
Tullamore	2 cl	€ 3,60
Cragganmore, Dalwhinnie,		
Lagavulin, Oban, Talisker,		
Glenkinchie	2 cl	€ 4,80

## Erklärung zur Informationspflicht (Datenschutzerklärung)

Der Schutz deiner persönlichen Daten ist mir ein besonderes Anliegen. Ich verarbeite deine Daten daher ausschließlich auf Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen (DSGVO, TKG 2003). In diesen Datenschutzinformationen informiere ich dich über die wichtigsten Aspekte der Datenverarbeitung im Rahmen meines Unternehmens.

### **Kontakt mit mir**

Wenn du per Formular, per E-Mail oder telefonisch Kontakt mit mir aufnimmst, werden deine angegebenen Daten zwecks Bearbeitung der Anfrage und für den Fall von Anschlussfragen sechs Monate bei mir gespeichert. Diese Daten gebe ich nicht ohne deine Einwilligung weiter.

### **Newsletter**

Du hast die Möglichkeit, über das Formular VIANKO-Newsletter zu abonnieren. Hierfür benötige ich deine Kontaktdaten und die Erklärung, dass du mit dem Bezug des Newsletters einverstanden bist.

Um dich zielgerichtet mit Informationen zu versorgen, erhebe und verarbeite ich außerdem freiwillig gemachte Angaben zu Interessensgebieten, Geburtstag und Wohnadresse.

Das Newsletter-Abo kannst du jederzeit stornieren. Sende mir deine Stornierung bitte an meine E-Mail-Adresse [germs@vianko.at](mailto:germs@vianko.at). Ich lösche anschließend umgehend deine Daten im Zusammenhang mit dem Newsletter. Durch diesen Widerruf wird die Rechtmäßigkeit, der aufgrund der Zustimmung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung, nicht berührt.

### **Deine Rechte**

Dir stehen bezüglich deiner bei mir gespeicherten Daten grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit, Widerruf und Widerspruch zu. Wenn du glaubst, dass die Verarbeitung deiner Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder deiner datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, könntest du dich bei mir auf [germs@vianko.at](mailto:germs@vianko.at) oder der Datenschutzbehörde beschweren.

### **Du erreichst mich unter folgenden Kontaktdaten:**

Wein- & Bierbar VIANKO, Konstantin Krammer  
Unterer Marktplatz 34, 3920 Groß Gerungs  
[www.vianko.at](http://www.vianko.at), +43 2812 8373, [germs@vianko.at](mailto:germs@vianko.at)

## Kontaktpersonen-Erfassung bei COVID-19- (Verdachts-) Fällen

Informationen nach Artikel 13 Datenschutz-  
Grundverordnung

### **Zweck:**

Contact Tracing zur Verhinderung der (Weiter-)Verbreitung von COVID-19 im Fall des Auftretens eines Verdachtsfalles; Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. c und d DSGVO in Verbindung mit § 10 Abs. 2 Datenschutzgesetz idGf sowie § 5 Abs. 3 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950 idGf und die von der Bezirksverwaltungsbehörde auf Grund § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 186/1950 idF BGBl. I Nr. 104/2020, §§ 3 und 4 des COVID-19-Maßnahmengesetztes, BGBl. I Nr. 12/2020 idF BGBl. I Nr. 104/2020 erlassene Verordnung betreffend ergänzende Maßnahmen zur Bekämpfung von COVID-19 idGf.

### **Empfänger der erhobenen Kontaktdaten**

Die erhobenen Daten werden ausschließlich auf Verlangen der zuständigen Gesundheitsbehörde zur Nachverfolgung von möglichen Infektionswegen weitergegeben.

### **Speicherdauer**

Ihre Daten werden für einen Zeitraum von 4 Wochen aufbewahrt und dann vernichtet.

### **Ihre Rechte im Hinblick auf die Verarbeitung Ihrer Daten**

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu. Dafür wenden Sie sich an uns. Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können Sie sich bei der Aufsichtsbehörde (Datenschutzbehörde [www.dsbo.at](http://www.dsbo.at)) beschweren. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Konstantin Krammer  
[germs@vianko.at](mailto:germs@vianko.at)  
+43 650 515 64 45